

---

## Høringsnotat

### Kommuneplantillæg nr. 45

#### Rammeområde 1.1.209.C Rugkobelcenter

### Høringsperiode

20. januar 2021 – 17. marts 2021

### Overordnet Resumé

Der er indkommet 1 høringssvar fra Miljøstyrelsen vedrørende redegørelse af påvirkning af Natura 2000 område.

### Liste over høringssvar

#### Offentlige parter

1. Miljøstyrelsen

#### Borgere

2. Ingen

#### Virksomheder, foreninger mv.

3. Ingen

#### Andre

4. Ingen

### Følgende høringssvar har givet anledning til ændringer

1

## Gennemgang af hørings svar

### 1. Miljøstyrelsen

#### Resumé af Hørings svar

- a) Miljøstyrelsen har i forbindelse med høring af forslag til kommuneplantillæg nr. 45 for Aabenraa Kommune følgende bemærkninger, for så vidt angår Natura 2000-områder.

Miljøstyrelsen kan konstatere, at det ikke fremgår, at der er foretaget en vurdering af, om planen kan beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for udpegningsgrundlaget for det nært liggende Natura 2000-område. Det følger imidlertid af de nationale hensyn 2.1.2 og 2.1.5 i Oversigt over nationale interesser i kommuneplanlægningen, at planforslag ikke kan vedtages, hvis gennemførelse af planen hvis planen strider imod Natura 2000-beskyttelsesinteresser.

Der skal således foretages en vurdering heraf, og vurderingen skal fremgå af redegørelsen til planforslaget. Det bemærkes, at ovenstående ikke er en indsigelse mod kommuneplantillægget, men blot en orientering om reglerne vedr. Natura 2000-områder.

#### Forvaltningens bemærkninger

- a) Forvaltningen havde ikke fundet det relevant at undersøge om de mindre ændringer af kommuneplanrammen ville medføre en væsentlig påvirkning af Natura 2000 området – Hjelm Skov. Særligt ikke når der er boligområder, en skole og en større vej mellem centerområdet og skoven.

#### Plan, Teknik & Miljø indstiller

- a) **At der i kommuneplantillægget indsættes afsnit med redegørelse vedr. Natura 2000 område:**

##### **"Natura 2000**

**Kommunen har registreret følgende Natura 2000-områder tæt på kommuneplantillæggets afgrænsning:**

**Habitatområde nr. 96: Bolderslev Skov og Uge Skov. Afstanden til habitatområdet er cirka 90 m.**

**På baggrund af planens karakter og afstanden til disse vurderes det, at planlægningen ikke vil påvirke Natura 2000-områder negativt. Kommunen begrundes dette med det faktum med at kommuneplantillægget alene giver mulighed for, at lokal-**

**planplanlægge for en mindre udvidelse af eksisterende centerbebyggelse – den maksimale butikstørrelse for dagligvarebutikker ændres fra 1.000 m<sup>2</sup> til 1.200 m<sup>2</sup>.**

**Internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter:**

**Det skal sikres, at kommuneplanen ikke kan beskadige eller ødelægge yngle eller rasteområde for bilag IV-arter, jf. bekendtgørelse nr. 1383 af 26. november 2016.**

**Det er vurderet, at der ikke er risiko for, at planen kan beskadige eller ødelægge beskyttede naturområder eller yngle- eller rasteområde for bilag IV-arter. På udpegningsgrundlaget for habitatområdet er følgende naturtyper og arter. Kransnålealge-sø, Bøg på mor med kristtorn, Ege-blandskov, Næringsrig sø, Bøg på muld, Skovbevokset tørvemose, stor vandsalamander.**

**Kommuneplantillægget vil forventeligt ikke ændre afstrømningen af overfladevand til eller fra habitatområdet, og der er ingen egnet yngle- eller rasteområde for stor vandsalamander inden for projektområdet. Desuden ligger der en boligbebyggelse, en trafikeret vej og en skolebebyggelse mellem habitatområdet og lokalplanområdet. Derfor vurderer kommunen samlet, at der ikke er risiko for at påvirke internationale naturbeskyttelsesområder eller bilag IV-arter i forbindelse med planen.**

**Beskyttede naturområder:**

**Nærmeste naturtyper beskyttede af naturbeskyttelseslovens § 3 ligger i en afstand af 80 meter og består af mose. Da der forventeligt ikke sker ændring i til- eller afstrømning af naturbeskyttelsesområdet, vurderer kommunen at kommuneplantillægget ikke vil medføre tilstandsændringer i mosen.”**